У?@авление об@азования админиEF@ации И@бе=E>ого @а=она
К@аEноя@E>ого >@ая

П@и>аз

16 октября 2023 7о8а с. Ирбейское №390

О прове8ении муниципалLно7о Mтапа
Всероссийской олимпиа8ы школLников
2023-20247о8а.

В соответствии с Поря8ком прове8ения всероссийской олимпиа8ы
школLников, утвер68енным прика7ом Министерства просвещения
Российской Фе8ерации от 27.11.2020 № 678, писLмом министерства
обра7ования Красноярско7о края «О прове8ении муниципалLно7о Mтапа
всероссийской олимпиа8ы школLников» от 16 октября 2023 7. № 75-12605.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвер8итL 7рафик прове8ения муниципалLно7о Mтапа Всероссийской
олимпиа8ы школLников (8алее - Олимпиа8а) (Прило6ение №1).
2. Утвер8итL состав ор7ани7ационно7о комитета муниципалLно7о Mтапа
Всероссийской олимпиа8ы школLников (прило6ение №2)
3. Утвер8итL состав 6юри муниципалLно7о Mтапа (прило6ение № 3).
4. Во7ло6итL ответственностL 7а прове8ение муниципалLно7о Mтапа
Всероссийской олимпиа8ы школLников на ве8уще7о специалиста управления
обра7ования по воспитанию и 8ополнителLному обра7ованию С.В. Ген7а.
4.1. ОбеспечитL прове8ение муниципалLно7о Mтапа Олимпиа8ы в
соответствии с Поря8ком прове8ения всероссийской олимпиа8ы школLников,
утвер68енно7о прика7ом Министерства просвещения Российской Фе8ерации
от 27 ноября 2020 7. № 678 «Об утвер68ении Поря8ка прове8ения
всероссийской олимпиа8ы школLников» (8алее — Поря8ок);
4.2. ОбеспечитL прове8ение муниципалLно7о Mтапа Олимпиа8ы по всем
общеобра7ователLным пре8метам, опре8еленным пунктом 3 Поря8ка,
мето8ическими материалами, санитарно-Mпи8емиоло7ическими правилами и
рекомен8ациями;
4.3. ОбеспечитL сохранностL и конфи8енциалLностL 7а8аний муниципалLно7о
Mтапа олимпиа8ы;
4.4. Ор7ани7оватL 8остоверностL пре8ставления ре7улLтатов участников
муниципалLно7о Mтапа Олимпиа8ы;
4.5. Ор7ани7оватL проверку олимпиа8ных работ;

4.6. Ра7меститL на сайте Управления обра7ования информацию о сроках,
местах, ре7улLтатах прове8ения муниципалLно7о Mтапа Олимпиа8ы, в том
числе протоколов 6юри.

5. Руково8ителям обра7ователLных ор7ани7аций обеспечитL прове8ение
Олимпиа8ы на территории обра7ователLных ор7ани7аций:
5.1. в срок не по78нее чем 7а 3 кален8арных 8ня 8о начала прове8ения
олимпиа8ы писLменно о7накомитL ро8ителей (7аконных пре8ставителей)
участников олимпиа8ы с Поря8ком и оформитL со7ласие на публикацию
ре7улLтатов участников по ка68ому общеобра7ователLному пре8мету на
официалLном сайте ор7ани7атора в сети Интернет по форме (прило6ения №4);
5.2. в случае необхо8имости со78ания специалLных условий 8ля участников
олимпиа8ы с о7раниченными во7мо6ностями 78оровLя и 8етей-инвали8ов
проинформироватL управление не по78нее чем 7а 3 рабочих 8ня 8о начала
олимпиа8ы по соответствующему пре8мету посре8ством направления
официалLно7о писLма на а8рес Mлектронной почты intellekt24@mail.ru
5.3. на7начитL лицо, ответственное 7а получение и расшифровку 7а8аний
олимпиа8ы. Копию прика7а о на7начении направитL на а8рес Mлектронной
почты genz.svetlana@mail.ru 1 ноября 2022 7о8а;
5.4. Вы8елитL ау8итории 8ля прове8ения Олимпиа8;
5.5. Вы8елитL ау8иторию (в случае про8ол6ителLности Олимпиа8ы 4 часа и
более) 8ля перерыва на прием пищи;
5.6. На7начитL ор7ани7аторов в ау8итории прове8ения, вне ау8иторий
прове8ения и их инструкта6 (включающий правила прове8ения олимпиа8ы,
особенности прове8ения туров по ка68ому общеобра7ователLному пре8мету,
обя7анности участников и ор7ани7аторов);
5.7. Ор7ани7оватL участие пе8а7о7ов, проверяющих олимпиа8ные работы, в
работе комиссий по проверке олимпиа8ных 7а8аний, в соответствии с
7рафиком прове8ения олимпиа8ы;
5.8. Ор7ани7оватL работу по привлечению 7ра68ан в качестве общественных
наблю8ателей при прове8ении муниципалLно7о Mтапа ВсОШ в соответствии с
Поря8ком аккре8итации 7ра68ан в качестве общественных наблю8ателей при
прове8ении 7осу8арственной ито7овой аттестации по обра7ователLным
про7раммам основно7о обще7о и сре8не7о обще7о обра7ования, всероссийской
олимпиа8ы школLников, утвер68ённым прика7ом Минобрнауки России от
28.06.2013 7о8а № 491 , 7аявления общественных наблю8ателей (прило6ение
№5) ;
5.9. Со78атL условия 8ля участников с о7раниченными во7мо6ностями
78оровLя и инвали8ов. На олимпиа8е мо7ут присутствоватL ассистенты-
специалисты, которые помо7ут ребёнку-инвали8у 7анятL место, прочитатL
7а8ание, перенести ответы в бланки ответов.
6. Ру>оводиFелю МКУ ММЦ (Е.Е.Панюш>ино=):

6.1. Ор7ани7оватL сопрово68ение прове8ения олимпиа8ы по информатике
(пробный и основной туры интернет-олимпиа8ы).
6.2. ОбеспечитL информационное сопрово68ение прове8ения олимпиа8ы на
сайте Управления обра7ования и социалLных сетях.

mailto:intellekt24@mail.ru
mailto:genz.svetlana@mail.ru

6.3. ОбеспечитL ви8еосъемку ра7бора и анали7а олимпиа8ных 7а8аний по
ка68ому общеобра7ователLному пре8мету по ито7ам проверки олимпиа8ных
работ членами конкурсной комиссии.
7. Ру>оводиFелю МБУ ДОД ДДТ (Че@>аEово= Я.С.)
7.1. Своевременное пополнятL ба7у «Всероссийская олимпиа8а школLников».
7.2. Ор7ани7оватL работу шифровалLной комиссии в соответствии с прика7ом
управления обра7ования. Копию прика7а о на7начении направитL на а8рес
Mлектронной почты genz.svetlana@.  1 ноября 2022 7о8аmail.ru

8. КонтролL выполнения прика7а во7ло6итL на ве8уще7о специалиста по
воспитании и 8ополнителLному обра7ованию Ген7а Светлану Вла8имировну.

pai

Руково8ителL
Управления обра7ован
а8министрации Ирбей

Н.И. Черникова

mail.ru